Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«  _22_» _августа _2022г.                                                        № ___351__

Елабуга

О проведении Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях

Елабужского муниципального района в 2022 году (осень)

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан № под-1403/22 от 19.08.2022 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в Республике Татарстан осенью 2022

года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

общеобразовательных организациях, реализующих программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

установленные сроки Приложение № 1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

- назначить школьного координатора – специалиста,

ответственного за проведение ВПР в организации;

- провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по порядку проведения и

использованию результатов ВПР;

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

проведения ВПР;

- сформировать комиссию на уровне общеобразовательной

организации для проверки ВПР;

- проводить ВПР не ранее 2 урока;

- внести необходимые изменений в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР, сохраняя

режим работы (перемены и график питания);

- обеспечить объективность проведения и проверки ВПР;

- организовать мероприятия по привлечению и аккредитации

общественных наблюдателей для проведения и проверки ВПР;

- организовать работу предметной комиссии по проверке работ

учащихся;

- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР согласно

план-графику;

- провести работу по сравнительному анализу и обобщению

результатов ВПР 2022 года и текущей успеваемости;

- использовать результаты ВПР для корректировки

образовательных программ учебных предметов, учебных и

тематических планов, для совершенствования преподавания учебных

предметов, а также психологической подготовки обучающихся и их

родителей к участию в проверочных работах и в государственной

итоговой аттестации в последующие годы;

- представить информацию об организационно – технологических

аспектах проведения ВПР в 2022 году в Управление образования в

электронном виде (кабинет 6) до 24 октября 2022г. (приложение № 3).

3.Ответственность за организацию мониторинга и достоверность

результатов возложить на руководителя общеобразовательной

организации.

          4. Направить специалистов МКУ «Управление образования ЕМР»

для наблюдения за ходом проведения ВПР (Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заведующего (начальника) структурным подразделением МКУ

«Управление образования Елабужского муниципального района»

Р.Ж.Яруллину.

Начальник                                                                            Е.Д.Терентьева

О.Е.Юшкова 3-72-60

Приложение №1

График проведения ВПР-2022 (осень)

 в Елабужском муниципальном районе РТ

Класс Предмет

Планируемый

период

проведения

Планируемая дата

загрузки

Проведение ВПР в 5-9 классах в штатном режиме (с 19 сентября по 24 октября)

5 Русский язык 1 часть 19-24.09. 28.09.

5 Русский язык 2 часть 19-24.09.

5 Математика 19-24.09. 28.09

5 Окружающий мир 19-24.09. 30.09.

6 Русский язык 19-24.09. 28.09.

6 Математика 19-24.09. 30.09.

6 Биология 26-30.09 06.10.

6 История 26-30.09 06.10.

7 Математика 19-27.09. 03.10.

7 Русский язык 19-27.09. 03.10.

8 Математика 03.-12.10. 20.10.

8 Русский язык 03.-12.10. 20.10.

9 Математика 03.-12.10. 20.10.

9 Русский язык 03.-12.10. 20.10.

Проведение ВПР по иностранному языку в 8 классе (с 19 сентября по 24

октября)

8 Английский язык 26-30.09. 07.10.

8 Немецкий язык Не проводится

8 Французский язык Не проводится

Проведение ВПР в штатном режиме на основе случайного выбора в 7-9 классах

 (с 19 сентября по 24 октября)

7 Биология

03-14.10. 20.10.
7 География

7 Обществознание

7 История

8 Биология

19-28.09. 07.10.

8 География

8 Обществознание

8 История

8 Физика

9 Физика

19-28.09. 07.10.

9 Химия

9 Обществознание

9 История

9 География

9 Биология

Проведение ВПР в 6-9 классах в компьютерной форме (с 03 по 22 октября)

6 Биология 05-20.10. 23.10.

6 История 05-20.10. 23.10.

7 Биология 05-20.10. 23.10.

7 География 05-20.10. 23.10.

7 Обществознание 05-20.10. 23.10.

7 История 05-20.10. 23.10.

8 Биология 05-20.10. 23.10.

8 География 05-20.10. 23.10.

8 Обществознание 05-20.10. 23.10.

8 История 05-20.10. 23.10.

9 Биология 05-20.10. 23.10.

9 География 05-20.10. 23.10.

9 Обществознание 05-20.10. 23.10.

9 История 05-20.10. 23.10.

Приложение № 2

Список ответственных (наблюдателей)

за проведение ВПР в общеобразовательных организациях

Наименование ОО
Ф.И.О.  наблюдателя

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» ЕМР РТ Корочкина С.А.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» ЕМР РТ  Юшкова О.Е.

МБОУ «Бехтеревская средняя общеобразовательная школа»

ЕМР РТ

Густилина М.М.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» ЕМР РТ Уфимцева М.В.

МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ Трофимова Т.Е.

МБОУ «Лекаревская средняя общеобразовательная школа»

ЕМР РТ

Хузина Р.Р.

МБОУ «Мортовская основная общеобразовательная школа»

ЕМР РТ

Трофимова Р.А.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» ЕМР РТ Султанова Л.Г.

МБОУ «Яковлевская основная общеобразовательная школа»

ЕМР РТ

Юшкова О.Е.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» ЕМР РТ Терентьева Е.Д.

МБОУ «Костенеевская средняя общеобразовательная

школа» ЕМР РТ

Уфимцева М.В.

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №11» ЕМР

РТ

Фещук С.А.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9

с углубленным изучением отдельных предметов»

Балобанова А.С.

МБОУ «Многопрофильный лицей №10» ЕМР РТ Яруллина Р.Ж.

МБОУ «Гимназия №1-Центр национального образования»

ЕМР РТ

Махмутова Г.Р.

МБОУ «Гимназия №2» ЕМР  РТ Мишина Е.Н.

МБОУ «Танаевская средняя общеобразовательная школа»

ЕМР РТ

Наякшина А.Н.

МБОУ «Поспеловская средняя общеобразовательная школа»

ЕМР РТ

Яруллина Р.Ж.

МБОУ «Старо-Юрашская средняя общеобразовательная

школа» ЕМР РТ

Хузина Р.Р.

МБОУ «Большешурнякская средняя общеобразовательная

школа» ЕМР РТ

Паранина Е.Н.

Приложение 3

Организационно – технологические аспекты проведения ВПР

 в 2022 году (осень)

Наименование ОО

 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8

класс

9 класс 10

класс

11

класс

Количество обучающихся,
принявших участие в ВПР 2022

Количество обучающихся, не
принявших участи в ВПР

Количество педагогов,

принявших участие в

процедуре ВПР 2022
(ответственные организаторы,
организаторы, дежурные)

Количество школьных

предметных комиссий в районе

Наличие муниципальных
предметных комиссий (указать
да/нет)

Количество школ, в которых
проверялись муниципальными
предметными комиссиями

Общее количество

независимых/общественных

наблюдателей в районе,
привлекаемых к участию в
оценочных процедурах

Указать реквизиты приказа/распоряжения от утверждении списка общественных наблюдателей (копия

приказа/распоряжения прилагается)
Количество
езависимых/общественных
наблюдателей,

присутствовавших в 00 в дни

проведения ВПР в 2022 году

Количество обращений от
родителей по вопросам ВПР

Количество публикаций по

вопросам ВПР (с указанием

ссылок на размещение)